3amaua.

1) KakoBa BepOSITHOCTb OCEUKH, €CIM M3 BCEX NATPOHOB OJUH HE BBICTPEIWII?

Pemure 3aa4uu, UCIIOJIb3Ys NJaHHBIC Ta6J'II/IHBII

2) Haiigure, yeMy paBHa Macca OJIHOTO [TaTPOHA.

3) 3a kakoe BpeMsl CTPEJIOK paccTpesiieT 88 MaTpoOHOB, €CIU BpeMs Mepe3apsiKu

cocTaBisieT 4 CeKyHbI?

Kamubp, mm

Bec, xr

Yucno Hapes3oB

VYT0J1 TOPU30HTANBHOW HABOJKH, IPaJl
YTros1 BEpTUKAIILHOW HABOJKH, I'PaJl
MepTBO€ NPOCTPaHCTBO, M
BoexoMIIeKT, BBICTPENIOB

Macca cHapsina, Kr:
OCKOJIOUYHO-(PyracHOTO
OpoHEOOMHOTO

HauanpHas ckopocTh cHapsiaa
[IpunenbHbie MPUCTIOCOOTCHUS
IMyaemersl

Kamubp, mm

KonnuectBo, mr

BoekoMIieKT maTpoHOB (JIMCKOB)
JlonmoTHUTEIbHOE BOOPYKEHHE

boexommiekT, mT

HCHOJIL3yH JAAHHBIC Taﬁ.]II/IIILI, PeIIUTE 3a1a9M.

122
2420
44

360
-3..420
38,4

28

25

25

800

10T-17, TIT4-17
AT

7,62

3

2331 (37)

rpanatsl ®-1

25

20



