Задача.

- 1) Какова вероятность осечки, если из всех патронов один не выстрелил? Решите задачи, используя данные таблицы:
- 2) Найдите, чему равна масса одного патрона.
- 3) За какое время стрелок расстреляет 88 патронов, если время перезарядки составляет 4 секунды?

Пушка	Д-25
Калибр, мм	122
Вес, кг	2420
Число нарезов	44
Угол горизонтальной наводки, град	360
Угол вертикальной наводки, град	-3+20
Мертвое пространство, м	38,4
Боекомплект, выстрелов	28
Масса снаряда, кг:	
осколочно-фугасного	25
бронебойного	25
Начальная скорость снаряда	800
Прицельные приспособления	10Т-17, ПТ4-17
Пулеметы	ДТ
Калибр, мм	7,62
Количество, шт	3
Боекомплект патронов (дисков)	2331 (37)
Дополнительное вооружение	гранаты Ф-1
Боекомплект, шт	25

Используя данные таблицы, решите задачи.